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Dotyczy możliwości rozliczania badań cytologicznych wykonanych w pracowni mobilnej

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie możliwości rozliczania badań 

cytologicznych wykonanych w pracowni mobilnej, informuję, że:

 Zarządzenie Prezesa [1] nie zawiera produktu dedykowanego pracowni mobilnej, 

ponieważ dostępność do świadczeń profilaktyki raka szyjki macicy - etap podstawowy 

(PPRSzM), jest istotnie większa niż do świadczeń profilaktyki raka piersi - etap 

podstawowy (PPRP) - w którym mammobusy, tj. pracownie mobilne zostały 

wyodrębnione jako odrębny zakres świadczeń celem m.in. zniwelowania ograniczonego 

dostępu do świadczeń. 

Realizacja programu profilaktyki raka szyjki macicy jest możliwa w ramach każdej poradni 

ginekologiczno-położniczej AOS (zakres ‘02.1450.101.02 - pobranie materiału z szyjki 

macicy do przesiewowego badania cytologicznego – zakres skojarzony  z 

02.1450.001.02’)1, co gwarantuje właściwą jakość świadczeń oraz możliwość objęcia 

1 W warunkach realizacji świadczeń w zakresie położnictwa i ginekologii w AOS wymagane jest m.in. zapewnienie 
w „zestawu do pobrania materiału do badań cytologicznych (w tym wziernik jednorazowy i jednorazowa 
szczoteczka umożliwiająca pobranie rozmazu jednocześnie z tarczy części pochwowej oraz z kanału szyjki macicy 
wraz z możliwością wykonania badań przesiewowych w kierunku raka szyjki macicy)”.
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pacjentki opieką kompleksową, np. w przypadku stwierdzenia innych czynników ryzyka 

m.in. w kierunku chorób onkologicznych. 

Dodatkowo pobranie materiału z szyjki macicy do przesiewowego badania cytologicznego 

jest możliwa w gabinetach położnych POZ posiadających stosowne uprawnienia (zakres 

‘01.0034.008.01 - świadczenia położnej POZ w Programie Profilaktyki Raka Szyjki 

Macicy’). 

Liczba aktywnych realizatorów programu profilaktyki raka szyjki macicy w roku 2023 to 

1380 w AOS i 154 w POZ. Liczba realizatorów programu profilaktyki raka piersi w 2023 r. 

to 273 w pracowniach stacjonarnych i 72 w pracowniach mobilnych.

Z tej perspektywy nie ma potrzeby uruchamiania odrębnego trybu konkursowego na 

pracownie mobilne dla PPRSzM. 

 Zgodnie z warunkami realizacji świadczeń PPRSzM dla etapu podstawowego, określonymi 

w rozporządzeniu koszykowym PRO [2] tryb realizacji świadczeń może być stacjonarny 

lub mobilny. 

W związku z powyższym jeśli posiadany przez Państwa „Cytomammobus”, spełnia 

warunki określone ww. rozporządzeniem i jest zarejestrowany w strukturze Poradni 

Ginekologiczno-Położniczej lub Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (w ramach 

których realizują Państwo etap podstawowy PPRSzM) jako Mobilna Pracownia Badań 

Diagnostycznych, świadczenia w nim realizowane mogą podlegać rozliczeniu przy 

zastosowaniu funkcjonujących produktów rozliczeniowych. 

Podstawa prawna 

1. Zarządzenie Nr 111/2022/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 2 
września 2022 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o 
udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju programy zdrowotne – w zakresach: 
profilaktyczne programy zdrowotne, z późn. zm.

2.  Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
programów zdrowotnych tj. z dnia 11 kwietnia 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 916, z późn. 
zm. )
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Z poważaniem

Anna Miszczak

Dyrektor Departamentu
Departament Świadczeń Opieki Zdrowotnej

/Dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości

Pani Katarzyna Słodka – Dyrektor MOW NFZ

Kontakt

Katarzyna Kułaga, tel. 22 5726293, e-mail Katarzyna.Kulaga@nfz.gov.pl
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